
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 905/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανακλήσεων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης της Π.Ε. 
Καβάλας οικονομικού έτους 2018. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6100/14-9-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 
4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 6) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 5ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 905: Εισηγούμενο το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. :  01/οικ. 702/6-9-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Του άρθρου 12 του Ν 496/1974 (ΦΕΚ 204/τ.Α'/1974) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» 

4. Του Π.Δ.465/1975 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/22-7-1975 «Περί του τρόπου αναλήψεως δαπανών υπό των 
κύριων ή δευτερευόντων διατακτών των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

5. Των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α'/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του Ν.3871/2010 (Α.141) 

6. Του Νόμου 2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α'/1-2-1995) «Προμήθειες Δημοσίου τομέα & ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων»  

7. Tην αριθμ. ΔΔ.οικ:5320/2014 (ΦΕΚ 2728/13-10-2014, τ.Β, άρθρο 2, παράγραφος β.1) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, περί Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στους άμεσα 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: ΨΗΡΕ7ΛΒ-ΦΩ2



9. Το νόμο 3861/2010 ΦΕΚ 112/Α/13-7-10 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις» 

10.  Το με αριθμό 07/3137/27-08-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δημ.Υγείας & Κοιν.Μέριμνας  Π.Ε Καβάλας, 
με το οποίο αιτείται την έκδοση δύο αποφάσεων ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 
3351.0844.0013 

11. Τα  αιτήματα ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα των υπ’ 
αριθμ. 01/oικ. 698/06-09-2018 εγγράφου του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Καβάλας με θέμα: «Διαβίβαση 
αιτημάτων έκδοσης Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης, καθώς και αιτημάτων Αποφάσεων 
Ανάκλησης Ανάληψης Υποχρέωσης, για  έγκριση ή μη.» 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

1 07/3137 29-08-2018 
 Δ/ΝΣΗ 

ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ, ΜΕ ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤ. 07/2234/03-07-2018, ΣΧΕΤΙΚΑ 
ΜΕ THN  AAY 03/2700/05-7-2018 ΑΔΑ: 
6ΦΥΩ7ΛΒ-1ΜΒ , ΛΟΓΩ ΜΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ  ΔΑΠΑΝΗΣ 
<<ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 
΄΄ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΦΙΛΙΠΠΩΝ΄΄ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ. 
ΚΑΕ: 3351.0844.0013 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗ: 9.630,50 
ΕΥΡΩ     

2 οικ. 07/3137 27-08-2018 
Δ/ΝΣΗ 

ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ, ΜΕ ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤ. 07/2302/10-07-2018, ΣΧΕΤΙΚΑ 
ΜΕ THN  AAY 03/2786/19-7-2018 ΑΔΑ: 
ΨΙΦΡ7ΛΒ-Ι1Ι , ΛΟΓΩ ΜΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΗΣ  ΔΑΠΑΝΗΣ <<ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ΄΄ΠΕΡΑΜΕΙΑ 2018΄΄ ΜΕ 
ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ  ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ. 
ΚΑΕ: 3351.0844.0013 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗ: 1.500,00 
ΕΥΡΩ     

 
12. Τις πιστώσεις που διατέθηκαν στους ΚΑΕ 3351  του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 

 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των ανακλήσεων στις παρακάτω αναλήψεις ως προς τα ποσά που αναφέρονται στον 
ακόλουθο πίνακα: 

Α/Α 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ,  
ΑΔΑ ΚΑΙ ΑΔΑΜ 

ΚΑΕ 
 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗ 
 

1 03/οικ.2700   05-07-2018  
(3/2700 ΑΔΑ:6ΦΥΩ7ΛΒ-1ΜΒ) 3351.0844.0013 9.630,50 

2 
03/2786/19-07-2018 
 (ΑΔΑ ΨΙΦΡ7ΛΒ-Ι1Ι)  

 
3351..0844.0013 1.500,00 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και  1 λευκό) 

ΑΔΑ: ΨΗΡΕ7ΛΒ-ΦΩ2



 
Εγκρίνει τις ανακλήσεις στις παρακάτω αναλήψεις οικον. έτους 2018, της Π.Ε. Καβάλας ως προς τα 
ποσά που αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα: 

Α/Α 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ,  
ΑΔΑ ΚΑΙ ΑΔΑΜ 

ΚΑΕ 
 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗ 
 

1 03/οικ.2700   05-07-2018  
(3/2700 ΑΔΑ:6ΦΥΩ7ΛΒ-1ΜΒ) 3351.0844.0013 9.630,50 

2 03/2786/19-07-2018 
 (ΑΔΑ ΨΙΦΡ7ΛΒ-Ι1Ι)  3351..0844.0013 1.500,00 

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος, ψηφίζοντας λευκό, διότι είχαν 
επισημάνει σε προηγούμενη συνεδρίαση της Οικονομικής επιτροπής ότι δεν θα προλάβαιναν να γίνουν 
οι χρηματοδοτήσεις. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  905/2018. 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
    ΤΣΑΛΖΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΡΕ7ΛΒ-ΦΩ2


		2018-09-26T14:50:20+0300
	Athens




